
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА»

ПР ИК А З

18.06.2024 № 197

О назначении ответственных за организацию ислользования в 
образовательной деятельности информационно -  коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум»

С целью обеспечения возможности использования в МБДОУ «Радуга» 
информационно - коммуникационной образовательной платформы 
«Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях Российской 
Федерации в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 июля 2022 года № 1241 «О федеральной государственной 
информационной системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт 
«а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей 
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг 
и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной 
форме», на основании решения педагогического совета МБДОУ «Радуга» 
(протокол от 31 мая 2024 года № 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Москатову С.М., заместителя заведующего по BMP, 

администратором по организации работы в информационно 
коммуникационной образовательной платформе «Сферум» в МБДОУ 
«Радута» (далее-администратор, ИКОП «Сферум»),

2. Утвердить Положение об использовании информационно - 
коммуникационной образовательной платформы «Сферум» при 
осуществлении образовательной деятельности в МБДОУ «Радуга» согласно
прилож ению  к н астоящ ем у приказу.

3. Педагогам организовать работу по переносу чатов с родителями 
(законными представителями) обучающихся из иностранных и других 
мессенджеров в ИКОП «Сферум».

4. Администратору, административно-управленческому персоналу 
ДОУ и педагогическим работникам при организации работы в ИКОП 
«Сферум» руководствоваться действующими нормативными правовыми 
актами, регулирующими вопросы применения электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ, инструкциями по использованию ИКОП



«Сферум» и Положением об использовании ИКОП «Сферум» при 
осуществлении образовательной деятельности в МБДОУ «Радуга».

5. Разместить данный приказ на сайте МБДОУ «Радуга».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Радуга»



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-24T14:34:36+0500




